MEMORANDO SEI Nº 0020584872/2024 - SESPORTE.UTE

Joinville, 18 de março de 2024.
À Secretaria de Administração e Planejamento
Unidade de Licitações
Sra. Giovanna Catarina Gossen
Pregoeira

Assunto: Análise Técnica Pregão Eletrônico nº 092/2024.

Em atenção ao Memorando SEI Nº 0020544244/2024 - SAP.LCT referente ao processo licitatório supracitado, o qual tem por objeto o Registro de Preços, visando

a futura e eventual Aquisição de Materiais Esportivos, encaminhamos a análise técnica das propostas de preço atualizadas, apresentados pelas arrematantes, após verificar o atendimento
as exigências constantes nos Anexos I e VI do Edital, conforme segue:

Item Material/Serviço Unid.
Medida QuantidadeFornecedor Marca/FabricanteModelo/Versão Valor

Unitário

31 23705 - Bola de Handebol Masculino Marca Kempa, modelo Spectrum Synergy Pro, tamanho 3
(58cm/425g). Oficializada pela Federação Catarinense de Handebol Unidade 134

MEDZI
SOLUCOES
LTDA

propria propria R$ 231,00

33 25245 - Bola de Voleibol Marca Penalty, modelo 8.0 Pró. Oficializada pela Federação
Catarinense de Voleibol. Unidade 175

MEDZI
SOLUCOES
LTDA

propria propria R$ 274,00

36
41813 - Bola de Basquete 3x3 Aprovada pela Federação Internacional de Basquetebol (FIBA),
pesando entre 570 a 650 grama, tamanho de 72 a 74 cm (tamanho 6), confeccionada em material
sintético (PU, Microfibra, borracha).

Unidade 55
MEDZI
SOLUCOES
LTDA

propria propria R$ 185,00

Item 31 - Considerando que a empresa apresentou na proposta a marca Dalebol, informamos que a proposta está desclassificada, pois as condições não atendem ao descritivo constante
no anexo I do edital: Bola de Handebol Masculino Marca Kempa, modelo Spectrum Synergy Pro, tamanho 3 (58cm/425g). Oficializada pela Federação Catarinense de Handebol.

Item 33 - Considerando que a empresa apresentou na proposta a marca Dalebol, informamos que a proposta está desclassificada, pois as condições não atendem ao descritivo constante
no anexo I do edital: Bola de Voleibol Marca Penalty, modelo 8.0 Pró. Oficializada pela Federação Catarinense de Voleibol.

Item 36 - Considerando que a empresa apresentou na proposta a marca Dalebol, informamos que a proposta está desclassificada, pois as condições não atendem ao descritivo constante
no anexo I do edital: Bola de Basquete 3x3 Aprovada pela Federação Internacional de Basquetebol (FIBA), pesando entre 570 a 650 grama, tamanho de 72 a 74 cm (tamanho 6),
confeccionada em material sintético (PU, Microfibra, borracha), sendo que a marca Dalebol não é aprovada pela Federação Internacional de Basquete, conforme site oficial da FIBA
(https://www.fiba.basketball/equipment-and-venue/approved-equipment).

Realizada a análise das propostas, restituímos o presente para a continuidade do processo licitatório.
Sem mais, a Secretaria de Esportes coloca-se à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ketlen Daiane Conradt, Coordenador(a), em 19/03/2024, às 11:44, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Douglas Korbes Steffen, Secretário (a), em 20/03/2024, às 16:39, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Geraldo Ricardo Hruschka Campestrini, Diretor (a) Executivo (a), em 21/03/2024, às 11:07, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0020584872 e o código CRC 5F115FED.

Rua Inácio Bastos, 1084 - Bairro Bucarein - CEP 89202-406 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.006641-2

0020584872v9

https://www.fiba.basketball/equipment-and-venue/approved-equipment